
UCHWAŁA NR VII/68/2019
RADY GMINY BIAŁACZÓW

z dnia 27 czerwca 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji

Na podstawie art. 9 ust.2 i art.13 ust.1 ustawy z 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz.870) Rada 
Gminy Białaczów uchwala co następuje:

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu petycji mieszkańców wsi Białaczów uznaje, że wniesiona w dniu 17 maja 2019 roku 
petycja w sprawie modernizacji drogi dojazdowej, działka numer 373 na odcinku od ul. Parczowskiej do Szkoły 
Podstawowej w Białaczowie nie zostaje uwzględniona.

2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Białaczów do powiadomienia podmiotu wnoszącego 
petycję o sposobie jej załatwienia.

§ 3. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Gminy Białaczów a także poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Elżbieta Lasota

Id: 7A280780-D2C0-4A45-9B52-17FCAD685F20. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VII/68/2019

Rady Gminy Białaczów

z dnia 27 czerwca 2019 r.

Uzasadnienie

Ustawa o petycjach określa zasady składania i rozpatrywania petycji oraz sposób postępowania organów 
w sprawach dotyczących petycji. Przedmiotem może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, 
podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej przedmiotu wnoszącego petycję, życia 
zbiorowego, lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się 
w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Petycja może być złożona w interesie publicznym; podmiotu 
wnoszącego petycję; podmiotu trzeciego, za jego zgodą. Ustawa w art. 9 ust 2 stanowi, że petycja złożona do 
organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ, chyba że w Statucie 
wskazany jest organ właściwy w tym zakresie.

Zgodnie ze Statutem Gminy Białaczów Komisja Skarg, Wniosków i Petycji analizuje i opiniuje skierowane 
do Rady Gminy petycje, oraz po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego zajmuje stanowisko w sprawie 
i przekazuje Przewodniczącemu Rady Gminy.

Do Rady Gminy Białaczów wpłynęła w dniu 17.05.2019 roku petycja  podpisana przez 21 mieszkańców wsi 
Białaczów w sprawie położenia asfaltu na drodze od ul. Parczowskiej do Szkoły Podstawowej w Białaczowie 
(Dz. Nr 373).

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po rozpatrzeniu przedmiotowej petycji i po zasięgnięciu opinii 
Specjalisty ds. inwestycji i remontów, stwierdza że obecnie nie ma możliwości przeprowadzenia postulowanych 
prac.

Realizacja takiej inwestycji wymaga przygotowania dokumentacji technicznej wraz z niezbędnymi 
uzgodnieniami i pozwoleniami oraz kosztorysami. Dopiero po uzyskaniu tych dokumentów można przystąpić 
do realizacji zadania inwestycyjnego, polegającego na budowie drogi na działce nr 373, wylanie asfaltu na 
szuter jest technicznie niemożliwe. Konieczne jest wykonanie odpowiedniej podbudowy w celu uzyskania 
wymaganych normami parametrów drogi oraz odpowiedniej trwałości. Według przygotowanego kosztorysu 
szacunkowego wartość brutto wykonania powyższej inwestycji wyniesie 360.078,06 zł.

Na chwilę obecną Rada Gminy Białaczów zobowiązuje Wójta Gminy Białaczów do wykonywania bieżących 
prac remontowych na przedmiotowej drodze polegających na wyrównaniu i utwardzaniu tłuczniem.

Na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy o petycjach Rada Gminy Białaczów, jako podmiot właściwy do rozpatrzenia 
petycji może pozostawić bez rozpatrzenia petycję złożoną w sprawie, która była przedmiotem petycji już 
rozpatrzonej przez ten podmiot, jeżeli w petycji nie powołano się na nowe fakty lub dowody nieznane podmiotowi 
właściwemu do rozpatrzenia petycji.

Id: 7A280780-D2C0-4A45-9B52-17FCAD685F20. Podpisany Strona 1




